INDICAÇÃO Nº 33/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Presidente da Câmara, para que através do

setor competente, providencie a redução do salário dos Vereadores do Município de

Descanso.

JUSTIFICATIVA

Isto não é só um pedido do Vereador, mas sim um pedido da

população que comentam, se os Vereadores fossem mais participativos com os Bairros e

Comunidades, realizando visitas ás famílias, comércios e empresas, e que buscassem

recursos para população inteira e não para grupos separados, aí sim, seria justo o salário

que estão ganhando hoje, mas isto só fica nas promessas de campanha.

Pelo oque a população comenta, pelo trabalho que estão fazendo

hoje, um salário mínimo estaria de bom tamanho.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de março de 2018.

Vereador (autor) Luiz Carlos Pereira